
Til politikerne i bystyret i Sandnes.
 
FAU/SU på Lundehaugen Ungdomsskole ser med bekymring på nok et 
budsjett der ostehøvelen igjen skjærer i allerede stramme skolebudsjetter. 
I stede for å kompensere for lønns- og prisvekst kuttes det nok en gang i 
en allerede «effektiv» skole sammenliknet med andre kommuner. Vi deler 
bekymringen til Norsk Lektorlag: 
 
https://www.aftenbladet.no/meninger/debatt/i/1BBy0W/kan-skolen-drives-
godt-med-50-000-faerre-timer
 
Lundehaugen ligger an til å få et overforbruk på ca. 1,5 mill. I 2020. 
Faktorer som bidrar til overforbruket:
Økte utgifter i forbindelse med utvidelse av Forsterka avdeling. 
Lundehaugen ungdomsskole skal være DEN forsterka skolen i Sandnes 
kommune. Dette har krevd både ombygging og ekstra personell. Noen av 
utgiftene har blitt kompensert fra skoleeier, men skolen har hatt økte 
utgifter tatt fra eget budsjett.

Utbedring av aula – det har blitt en oppgradering av skolens aula - både 
stoler og lydanlegg var ødelagt (ikke oppgradert siden 1985).

Koronautgifter pålydende ca. 200.000. Dette er utgifter skolen skal få 
refundert, men foreløpig har skolen ikke fått kompensert dette.
Økte vikarutgifter i forbindelse med korona – fraværet er større når 
ansatte er hjemme med selv med lette forkjølelsessymptomer.
Skolen har et etterslep etter nedgang i elevtall. I høstjusteringene har det 
blitt trukket ca. 700.000 som følge av dette.

Skolen har for mange tilsatte sett opp mot elevtall. Dette ble det ikke tatt 
høyde for våren 2020. Det betyr at fram til juni 2021 vil skolen ha 
lønnsutgifter som er høyere enn det som budsjettet legger opp til.
Skolen har mistet elever til Bogafjell ungdomsskole (120 elever 
inneværende år og en ytterligere nedgang på 30 elever høsten 2021).
 
Skolen har vært i kontakt med skoleeier om disse utfordringene og de er 
innforstått med at resultatet for inneværende budsjettår blir slik som 
skissert over. Det er gitt signal fra økonomiavdelingen om at overforbruket 
mest sannsynlig ikke er noe skolen må dra med seg videre inn i 2021. 
Dette avhenger selvsagt av at det er midler til å kompensere for dette i 
kommunen. Vi i FAU forventer at skoleledelsen i kommunen er mer 
proaktiv og tydelig ved strukturelle endringer slik at ikke rektor blir sittende 
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med ansvaret for å ta de nødvendige grep i form av oppsigelser uten 
støtte fra fagstab. 
 
For budsjettåret 2021 vil skolene få tildelt 97% av budsjettet for 2020, 
altså en nedgang på 3%.  Dette handler om en ytterligere effektivisering 
av skolene - foreslått i økonomiplanen. Dersom skolen skal kutte 3%, i 
tillegg til kuttene som er lagt inn i forbindelse med overtallighet på skolen, 
vil dette gå ut over kvaliteten på opplæringstilbudet.
Skolen må kutte i alle funksjoner som ikke er lovpålagt, eks. ressurs til 
bibliotek, ressurser lagt til oppfølging av sårbare elever som ikke har 
sakkyndig vurdering.

Den midlertidige overtalligheten ser ut til å bli et kutt på ca. 10 stillinger fra 
høsten 2021. Skolen har prioritert å ha to pedagoger i alle basisfag 
(norsk, engelsk og matematikk). Dette blir det mest sannsynlig ikke 
anledning til neste skoleår.

Effektiviseringen i kommunen vil gå ut over ansatte som må følge opp 
samtlige elever i klassen alene. Dette vil videre ramme elever som trenger 
tettere oppfølging.

FAU/SU deler rektors bekymring for kvaliteten på opplæringen, samt at 
det blir mindre attraktivt for lærere å jobbe i Sandnes kommune. 
Kommunene rundt (eks. Stavanger) øker tilskuddet til skolene.
Dersom økonomiplanen for Sandnes kommune blir vedtatt vil kuttene 
ramme barn og unge ikke bare på Ganddal, men i hele kommunen. Og 
våre barn skal konkurrere med de som kommer fra våre nabokommuner 
om de samme plassene i videregående utdanning. Dette kan vi som 
foreldre ikke sitte stille uten å si fra om. Skole og oppvekst er investering i 
framtiden. Å spare seg til fant på dette området koster mye mer på andre 
budsjetter i kommunen senere. Sats på barn og unge, det gir avkastning 
for hver krone. 
 
For FAU/SU
Thor Magne Seland
Leder 


